necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade a utilização do(s)
bem(ns) em demandas relacionadas à saúde na Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h) - Divinópolis. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 213.284,64 (duzentos e treze mil
duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme informações extraídas do controle
patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

desse SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO pelo ACESSANTE em sua 
unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.715.516/0001-88, na Rua 
Rachid Handere, nº 2450 Bairro Vila Betel, situada no Município de 
Teófilo Otoni, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 
kV. O CONTRATO tem o valor de R$ 496.200,00 (quatrocentos e 
noventa e seis mil, duzentos reais). Dotação Orçamentária: IAG 0; 
4291.10.302.058.1020.0001 339039 10.1. Vigência: O CONTRATO 
entrará em vigor quando estiver assinado por todas as PARTES e  
publicado pelo ACESSANTE nos termos da Lei 14.133/21, assim 
permanecendo pelo prazo de 12 (doze) meses.

[...]

4 cm -19 2055486 - 1 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 9408606/2024. 
Dispensa de Licitação nº 370/2023. Processo SEI nº 
2260.01.0001130/2022-32. Objeto: Reajuste de 4,76%,%, pelo 
IPCA, correspondente a R$3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco 
reais) , a partir de 27/12/2024; conforme a proposta (109441110) 
planilha detalhada (109471540),e justificativa consubstanciada no 
Memorando.FUNED/SC.nº 34/2025 (109219067). Perfazendo novo 
valor contratado em R$ 69.135,00 (sessenta e nove mil cento e trinta e 
cinco reais), conforme justificativa consubstanciada no Memorando. 
FUNED/SC.nº 34/2025 (109219067). Contratante: Fundação Ezequiel 
Dias - FUNED. Contratada: G.B. Comércio e Distribuidora de Gelo 
Seco e Gases Ltda. Assinatura: 19/03/2025. Robson Cavalcante da

[...]

GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, inscrita no CNPJ/ 3 cm -19 2055465 - 1 EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS DO Secretaria de Estado de Educação 
MF sob o n. º 18.715.516/0001-88, localizada na Rua Rachid Handere, COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA HJXXIII /FHEMIG   
nº 2450 Bairro Vila Betel, Município de Teófilo Otoni, Estado de Minas 
Gerais. O valor anual estimado de R$ 3.263.725,80 (três milhões, 
duzentos e sessenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta 
centavos). Dotação Orçamentária: IAG 0; 4291.10.302.058.1020.0001 
339039 10.1. Vigência: O CONTRATO entrará em vigor quando estiver 
assinado por todas as PARTES e publicado pelo CONSUMIDOR 
nos termos da Lei 14.133/21, assim permanecendo por prazo

[...]

Reajustarem 4,87% o valor do contrato 
original, conforme o IPCA (108159039),Comunicação Interna 3(SEI 
nº108292277)eOrçamento PNCQ ATUALIZADO(SEI nº108290668),a 
partir da publicação no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. 
Valor total estimado da contratação: R$ 17.932,77 (dezessete mil 
novecentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos). Vigência: 
22.03.2025 a 21.03.2025 Número do Processo de compra: 
0522008 8/2023 Modalidade: Pregão eletrônico Processo SEI nº 
2270.01.0007712/2023-54. Dotação orçamentária: 2271.10.302.019.4 
030.0001.339039.98.10.1 Data de assinatura: